АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.01.2022 г.                                                              № 2
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции
администрации Солонцовского сельского поселения на 2022 год

        В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации и координации работы по противодействию коррупции на территории Солонцовского сельского поселения,
      п о с т а н о в л я ю:
       1. Утвердить План мероприятий администрации Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области по противодействию коррупции на 2022 год (Приложение №1)
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию, путем размещения в сети Интернет на сайте администрации Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района: солонцовское34.рф
       3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Солонцовского
      сельского поселения                                                       Чиков П.П.
Исп. Мардашева М.М.
Разослано: в дело-1.
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

 Постановлением главы

Солонцовского сельского поселения

 от 10.01.2022 г. № 2
План

мероприятий администрации Солонцовского сельского поселения

Алексеевского муниципального района Волгоградской области

по противодействию коррупции на 2022 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

реализации
	Исполнители
	Ожидаемый от реализации мероприятий результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Разработка новых нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции и внесение изменений в действующие в связи с развитием законодательства.
	по мере

внесения изменений в действующее законодательство
	Мардашева М.М. – ведущий

специалист

администрации
	снижение количества корупциогенных норм в нормативных правовых актах

	2
	Разработка, введение в действие и реализацию плана антикоррупционной деятельности на 2022 год, своевременная его корректировка с учетом возможных изменений в законодательстве
	2022 год
	Мардашева М.М. – ведущий

специалист

администрации
	снижение количества корупциогенных норм в нормативных пра-вовых актах

	3
	Информирование населения сельского поселения о реализации аптикоррупционной политики в администрации Солонцовского сельского поселения
	постоянно
	Мардашева М.М. – ведущий

специалист

администрации
	повышение информированности населения о деятельности органов исполнительной власти и органов местного самоуправления

	4
	Подготовка и представление главе сельского поселения информации о коррупционных проявлениях:

- о совершенных муниципальными служащими правонарушениях коррупционной направленности;

- о проводимых расследованиях по фактам коррупционных правонарушений.
	по мере

поступления

информации
	Мардашева М.М. – ведущий

специалист

администрации
	укрепление доверия общества к государству и его структурам

	5
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации сельского поселения и их проектов
	постоянно
	Чиков П.П.

– глава

администрации

сельского

поселения
	- снижение количества корупциогенных норм в нормативных правовых актах

	6
	Рассмотрение отчета по реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении
	4 квартал
2022 г.
	Чиков П.П.

– глава

администрации

сельского

поселения
	повышение уровня правосознания граждан и популяризация антикоррупционных стандартов поведения

	7
	Подготовка и предоставление сводного отчета о состоянии коррупции  и реализации мер аптикоррупционной политики
	ежегодно,

до 01декабря
	Мардашева М.М. – ведущий

специалист

администрации
	повышение эффективности государственного и муниципального управления

	8
	Обеспечение соблюдения действующего законодательства, регулирующего осуществление закупок для муниципальных нужд
	постоянно
	Чиков П.П.

– глава

администрации

сельского

поселения
	минимизация последствий коррупционных правонарушений

	9
	Обеспечение контроля за выполнением контрактных обязательств, прозрачности процедур закупок
	постоянно
	Чиков П.П.

– глава

администрации

сельского

поселения
	минимизация последствий коррупционных правонарушений

	10
	Осуществление в установленном законом порядке проверок финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений в целях недопущения нецелевого использования средств бюджета сельского поселения
	постоянно
	Беспалова М.В. – ведущий

специалист

администрации

(бухгалтер)
	сокращение числа коррупционных нарушений в органах исполнительной власти и органах местного самоуправления

	11
	Обеспечение открытости и доступности информации о бюджетном процессе в сельском поселении
	постоянно
	Мардашева М.М. – ведущий

специалист

администрации
	минимизация последствий коррупционных правонарушений

	12
	Обнародование информации о деятельности администрации сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	постоянно
	Мардашева М.М. – ведущий

специалист

администрации
	повышение информированности населения о деятельности органов исполнитель-ной власти и органов местного самоуправления

	13
	Организация проверки соблюдения связанных с муниципальной службой ограничений и запретов, установленных Федеральным законом о 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	постоянно
	Чиков П.П.

– глава

администрации

сельского

поселения
	повышение уровня взаимодействия органов исполнительной власти и органов местного самоуправления с институтами гражданского права по вопросам противо-действия коррупции и эффективности предупреждения коррупционных правонару-шений

	14
	Предъявление в установленном законом порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, а также к лицам, претендующим на замещение муниципальных должностей  в администрации сельского поселения
	постоянно,

согласно

требованиям

федерального

законодательства
	Мардашева М.М. – ведущий

специалист

администрации
	повышение уровня правосознания граждан и популяризация антикоррупционных стандартов поведения

	15
	Представление гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, гражданами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими администрации сельского поселения сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга(супруги) и несовершеннолетних детей в соответствии с утвержденным перечнем должностей, обязанных представлять такие сведения
	до 30 апреля 2022 г.
	Мардашева М.М. – ведущий

специалист

администрации
	повышение уровня правосознания граждан и популяризация антикоррупционных стандартов поведения

	16
	Проверка правильности оформления и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера при их представлении и осуществлении их приема под роспись
	постоянно
	Мардашева М.М. – ведущий

специалист

администрации
	сокращение числа коррупционных нарушений в органах исполнительной власти и органах местного самоуправления

	17
	Осуществление контроля соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения
	постоянно
	Чиков П.П.

– глава

администрации

сельского

поселения
	повышение информированности населения о деятельности органов исполнительной власти и органов местного самоуправления

	18
	Обеспечение формирования и подготовки резерва кадров  для замещения муниципальных должностей
	постоянно
	Чиков П.П.

– глава

администрации

сельского

поселения
	повышение информированности населения о деятельности органов исполнительной власти и органов местного самоуправления

________________________________________